令和７年６月 20日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

 会長 荻野 構一

トレーシングレポートのテラコヤ募集について（ご案内）

平素より、当会運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度、当会では「トレーシングレポートのテラコヤ」として、トレーシングレポート

の募集およびレビューを行い、多くの薬剤師の皆様からご参加いただき、レビューを担当

いただいた病院薬剤師からも高い評価をいただきました。

そこで今年度は、本取組を通年で実施することといたしました。

この取組は、薬局薬剤師が患者の服薬情報等をもとに、簡潔で分かりやすいトレーシン

グレポートを作成するスキルの向上を目指すものであり、より質の高い医療の提供につな

がることを目的としています。

提出されたトレーシングレポートは病院薬剤師によるレビューの後、提出した薬剤師に

対面形式でフィードバックを行います。今年度は３回のフィードバックを予定しておりま

すので、是非皆さまのご応募をお待ちしております。

記

１ 取組みの名称 トレーシングレポートのテラコヤ

２ 募集期間  ～令和８年１月 15日

３ 募集対象  当会会員及び当会Ａ会員が勤務する保険薬局に勤務する薬剤師

４ フィードバックスケジュール

第１回 ９月～10月（７月末までのご提出分）

          第２回 12月～１月（10月末までのご提出分）

          第３回 ３月   （１月 15日までのご提出分）

５ 応募からフィードバックまでの流れ

（１） 氏名、勤務先名、日中の連絡先を記載 のうえ、トレーシングレポートを添付

してメール（bungyou@niiyaku.or.jp）でご提出ください。なお、トレーシング

レポート提出の際には、個人情報を漏洩しないよう十分にご配慮ください。

（２） 当会でトレーシングレポートのレビューを行います。レビューに際し、必要

に応じてメールまたは電話等で照会する場合がありますので、ご了承ください。

（３） 対面形式（web会議システム利用を想定）でフィードバックを行います。

 【お問合せ先】

新潟県薬剤師会 事務局 担当：齊藤、岡田

電話  025-281-7730、FAX 025-281-7735

メール bungyou@niiyaku.or.jp